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SAMMENDRAG

I forbindelse med oppgradering av Jærnet tet mellom Vagle-området i nord og Opstad i sør er det
foretat t en vurdering av konsekvensene for landskap, fr iluft sliv og reiseliv ved ulike
t raséalternat iver og stasjonsplasseringer. Arbeidet er basert på informasjon innhentet fra Lyse
Elnet t , nasjonalt t ilgjengelige databaser, offent lige planer og tem akart i t il legg t il befar inger.

Det overordnede åpne og vide slet telandskapet på Jæren gir et storskala landskapsrom som er
sårbart for inngrep. Moderne jordbruk gir landskapet i ut redningsom rådet stort særpreg, og gjør
det egnet som typeområde i det m oderne jordbrukets kultur landskap. Det te storskala landskapet
rom mer lite variasjon, men både steingarder, bebyggelse og t revegetasjon får stor visuell effekt .
De spesielle lysforholdene og nærheten t il Nordsjøen gir området stor intensitet .

I nnsjøer og m indre bekker og elver får en dom inerende virkning i det åpne landskapet . Flere
m indre indust r i- og tet tsteder er samlet langs jernbanen i t illegg t il en jevnt spredt bebygd slette.
Den jevne topografien har lagt t il ret te for et tet t net tverk av veier på kryss og tvers av
landskapet . Kraft linjer og antenneanlegg er markerte innslag i det forholdsvis flate landskapet .

De ulike alternat ivene for linjet raseer som er vist nedenfor er de nye forbindelsene mellom

t ransformatorstasjonene som Lyse Elnet t har vurdert som hensiktsm essig å ut rede videre.
Parallellfør ing m ed eksisterende net t er vurdert som posit ivt siden man da kan utnyt te en
eksisterende kraftkorr idor framfor å lage nye. Samt idig har sam funnsutviklingen medført at det
på enkelte steder er vanskelig å kunne få det te t il på en god m åte, både teknisk og
konsekvensm essig. Videre vil flyt t ing av eksisterende stasjon på Tu mot vest t il Tjøt ta m edføre

behov for t raseer i om råder som i dag ikke har regionalnet t .

For net t fra over 22 kV og t il og m ed 132 kV skal luft ledning velges som hovedregel, både ut fra
økonom i, tekniske forhold og forsyningssikkerhet (ref. Meld. St . 14 (2011-2012) .

Oppgradering av Jærnet tet vil særlig på vestsiden av Frøylandsvatnet visuelt set t bryte opp et i
dag åpent , helhet lig og samm enhengende jordbrukslandskap uten store tekniske inngrep i form
av eksisterende kraft linjer. Konsekvensene for landskap i denne delen av ut redningsområdet
vurderes derfor som store negat ive. I øst er det i dag et utbygd linjenet t , hvor flere av t raseene
inngår som alternat iv i ut redningsarbeidet . Flere av t raseene er her vurdert å ha liten og m iddels
konsekvens for landskapsbildet .

I forhold t il fr iluft sliv vil fremføring av nye st rømlinjer få både direkte og indirekte (visuell)

innvirkning på turopplevelser i ut redningsom rådet . Særlig for nærturom råder i t i lknytning t il
tet t stedene, m en enkelte t raséalternat iver vil også påvirke regionalt vikt ige grønnst rukturer
t ilknyt tet Bogafjell, Figgjoelva og Tinghaug/ Krosshaug.

Tiltaket er vurdert å ha direkte konsekvenser for reiseliv hvor det foreslås ny linjet rasé forbi
Tinghaug/ Krosshaug, Træe og Fot land bygdem ølle.

De alternat ive AI S-anleggene som foreslås vil generelt få større konsekvenser for landskap og
fr iluft sliv enn GI S-anlegg på grunn av arealet som kreves. Konsekvenser i forhold t il
t ransformatorstasjonene vil være størst i de om rådene hvor det ikke er noen stasjon i dag, som
på Kleppem arka, Tjøt ta og Håland.
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1 . I NNLEDNI NG

1 .1 BAKGRUNN
I forbindelse med oppgradering av Jærnet tet skal det foretas en konsekvensut redning av t iltakets
ulike alternat iv i henhold t il plan- og bygningsloven. I den forbindelse ønsker Lyse Elnet t en
vurdering av konsekvensene for landskap, fr iluft sliv og reiseliv ved ulike t raséalternat iver og
stasjonsplasseringer. Vurderingene har dreid seg om hvordan anlegget visuelt og fysisk vil kunne

påvirke om rådenes verdier innen landskap, fr iluft sliv og reiseliv, og er nedfelt i foreliggende
fagrapport . Rapporten vil være et grunnlag for senere konsekvensut redning.

1 .2 MÅLSETTI NG MED ARBEI DET
I det te arbeidet er det gjort en vurdering av konsekvenser som om handler t re av flere tem a som
vil være avgjørende for de beslutninger som skal tas i forhold t il t rasévalg og

stasjonsplasseringer. Hensikten er å sikre kvalitetene i landskapet , fr iluft slivet og reiselivet i
forbindelse med oppgradering av teknisk infrast ruktur.

I t il legg t il de meldte t raseer og t ransform atorstasjoner ber NVE i fastsat t ut redningsprogram om
at følgende alternat iver vurderes ( ref. fastsat t ut redningsprogram oppgradering Jærnet tet , datert
19.12.2016) :

Tr an sf o r m at o r st asj on er
• Det skal vurderes en alternat iv plassering av Holen t ransform atorstasjon lengre nord.
• Det skal vurderes en alternat iv plassering av Tjøt ta transformatorstasjon.
• Det skal vurderes en alternat iv plassering av Håland t ransformatorstasjon.
• Det skal også vurderes en alternat iv plassering av Kalberg t ransformatorstasjon lengre

nord.
• Det skal vurderes om man kan bygge GI S stasjon på alternat iv 1 for Kleppemarka

t ransformatorstasjon.
• Det skal vurderes en ny plassering av Nærbø t ransform atorstasjon øst for Nærbø.
• Det skal vurderes en ny plassering av Opstad t ransform atorstasjon.

Det skal vurderes en løsning ved Nærbø og Opstad transformatorstasjoner der 22 kV
anlegget blir stående i dagens stasjon.

Lu f t ledn in gsal t er nat i v er

• En alternat iv t rasé mellom Vagle og Kalberg som følger eksisterende ledning.
• Det skal vurderes om alternat iv 3.0 mellom Vagle og Kalberg kan justeres.
• En t raséjuster ing mellom Hat teland og Kleppemarka.
• Dobbeltkursledning mellom Hat teland og Kleppemarka.
• En m indre t raséjuster ing av alternat iv 1.0 m ellom Hat teland og Tjøt ta.
• En m indre t raséjuster ing av t raséalternat iv 1.2 mellom Tjøt ta og Håland

• Det skal vurderes å legge alternat iv 2.0 m ellom Holen og Håland på østsiden av
eksisterende ledning inn m ot Holen t ransformatorstasjon.
En j uster ing av alternat iv 2.0 mellom Holen og Opstad for å øke avstand t il bolig.

I utarbeidelsen av fagrapporten har det vært fokus på områdenes karakter og kontekst , sam t en
enkel form idling av funn, analyser og vurderinger. Fagrapporten vil bli brukt som underlag for
konsekvensut redningen (KU) som skal utarbeides i forbindelse m ed første konsesjonssøknad.

Landskap

Under fagtemaet Landskap ønsker Lyse Elnet t at det gis en beskrivelse av landskapet som
anlegget berører, og en vurdering av landskapsverdiene og hvordan anlegget visuelt kan påvirke
disse verdiene. Vurderingene skal ta hensyn t il eksisterende inngrep i landskapet , og det skal
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lages representat ive visualiseringer av de ut redede t raseene og plassering av
t ransformatorstasjonene.

Fr iluft sliv
Det er ønskelig å redegjøre for vikt ige fr iluft som råder som kan bli berørt av anlegget . Dagens

bruk av fr iluft som rådene beskrives, og anleggets m ulige påvirkning på dagens bruk av om rådene
vurderes.

Reiseliv
Reiselivsnæringen i ut redningsområdet beskrives, og anleggets mulige virkninger for reiselivet
vurderes.
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2 . METODI SK TI LNÆRMI NG

2 .1 I NNDELI NG I DELOMRÅDER
For at ut redningsarbeidet skulle bli m est mulig håndterbart er ut redningsområdet delt inn i
m indre delområder. Delområdene er avgrenset og numm erert med bakgrunn i aktuelle
utbyggingsetapper, i t råd med innspill fra Lyse Elnet t .

2 .2 ANALYSE OG VERDI VURDERI NG
Analysen viser mulighetene og handlingsromm et for en frem t idig utvikling av Jærnet tet , basert
på en kvalitat iv vurdering av tem aene.

2 .3 OMFANG OG KONSEKVENS
Konkrete virkninger som t iltaket vil m edføre for landskap, fr iluft sliv og reiseliv er kort beskrevet ,

før betydningen/ omfanget av påvirkningen og endringene for fagtem aene er vurdert . I
vurderingen av grad av påvirkning og konsekvensene av de ulike linjealternat ivene og
plasseringene av GIS- og AI S-anlegg er det brukt stor-m iddels- liten påvirkning/ konsekvens for
let tere å kunne gradere og konkludere.

Avbøtende t iltak er nevnt under om fangsvurderingen, og er blant annet ut redet i forhold t il t ype

m aster. Lyse Elnet t har per dags dato ikke tat t st illing t il hvilke tekniske løsninger for m astetyper
og –materiale som skal velges. Det finnes derim ot flere ulike mastetyper, m ens m ateriale
fort r innsvis vil stå m ellom kom posit t eller stål.

Til sist oppsum meres konsekvensene for fagtem aene. Hvilke alternat iv som er best og dårligst for
fagtemaet er t ydeliggjort gjennom oppsum meringstabell og tem akart .

Fotomontasjer er utarbeidet for å tydeliggjøre og vurdere de visuelle virkningene av t iltaket i
forhold t il nærmiljø og omgivelser best m ulig. Fotomontasjene gir et representat ivt bilde av de
ut redede t raseene og plassering av t ransform atorstasjon. I llust rasjonene har pr imært vært
utarbeidet i områder som i dag ikke er berørt av linjer og for vikt ige fr iluft som råder.

Det er ikke ut redet konsekvenser i anleggsfasen. Det te er m ed bakgrunn i at eksisterende gårds-
og anleggsveier vil bli tat t i bruk under anleggsfasen, og at det av den grunn vil være få eller
ingen anlegg under byggefasen som vil bli perm anente.

2 .4 OPPBYGNI NG AV FAGRAPPORTEN
Oppbygningen av fagrapporten er som følger:

• Innledning: bakgrunn for prosjektet er beskrevet .
• Metodisk t ilnærming: om tale av hvordan t ilnærmingen t il oppgaven er løst .
• Overordnede før inger: en kort gjennomgang av overordnede før inger for området .

• Området: beskrivelse av hele undersøkelsesområdet i forhold t il dagens situasjon. Her
blir også t iltak beskrevet m ed en presentasjon av t raséalternat iver og plassering av
net tstasjon.

• Ut redningstem a: Hvert av de t re fagtemaene gjennomgås når det gjelder analyse og
verdivurdering av dagens forhold, og en vurder ing av omfanget av t iltakets påvirkning og
hvilke konsekvenser t iltaket vil få for fagtemaene. Eventuelle avbøtende t iltak er kort
nevnt under om fangs- og konsekvensvurderingen. Hvert tem a er avslut tet m ed en
oppsum mering av bet raktningene.

• Konklusjon: Vurderingene for de ulike temaene i forhold t il t raséalternat ivene og
stasjonsplasseringene er samm enst ilt som grunnlag for å konkludere.

Arbeidet er inspirert av Vegvesenets Håndbok V712 og Direktoratet for naturforvaltning og
Riksant ikvaren sin veileder "Metode for landskapsanalyse i kom muneplan". Tem aene er omtalt på
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en let t fat telig måte, med bruk av en enkel, et terprøvbar og illust rat iv presentasjon av
ut redningens funn. Sam m enst illingen vil foreligge i skjem aform i t illegg t il prosaform, hvor
beslutningsgrunnlaget er tydelig beskrevet , slik at beslutninger kan fat tes på r ikt ig grunnlag.

2 .5 DATAGRUNNLAG

Inform asjon om dagens bruk av om rådene er innhentet fra nasjonalt t ilgjengelige databaser,
offent lige planer og tem akart . I t i llegg er det foretat t befar inger, der vi har fåt t kjennskap t il de
ulike stedene på nært hold. Befaringene er dokum entert gjennom fotoregist rer ing og notater på
kartgrunnlag, og danner utgangspunkt og grunnlag for analysen.

2 .6 DEFI N I SJONER

Landskap: En vanlig definisjon av landskap er et område som er form et under påvirkningen fra
og samspillet m ellom naturlige og menneskelige faktorer. Ut fra denne definisjonen om fat ter
landskap alle typer områder som blant annet jordbrukslandskap, skogområder, tet tsteder og
byer.

Fr iluft sliv : I Håndbok V712 defineres fr iluft sliv som «opphold og fysisk akt ivitet i fr iluft i fr it iden

med sikte på m iljøforandring og naturopplevelse.» Det kan gjelde både naturterreng og
rekreasjonsareal i tet t steder og byer.

Reiseliv: Reiseliv, tur ism e, er en vanlig sam lebetegnelse for virksom heter som har t ilknytning t il
fer ie- og fr it idsreiser.

Transformatorstasjon: En t ransformatorstasjon i regionalnet tet brukes t il å t ransform ere
( t ilpasse) spenningen m ellom kraftoverfør ingsnet tet og forbrukernet tet (dist r ibusjonsnet tet ) .
Stasj onen fungerer derm ed som et fordelingspunkt i regionalnet tet , og som et utvekslingspunkt
t il dist r ibusjonsnet tet .

GIS-anlegg: Transform atorstasjon som er bygget som et kapslet , gassisolert anlegg.

AIS-anlegg: Transform atorstasjon som er bygget som et utendørs, luft isolerte anlegg.
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3 . OVERORDNEDE FØRI NGER

3 .1 REGI ONALE FØRI NGER
3.1 .1 Regionalp lan f o r Jæren 2013 – 2040

I regionalplanen ligger hovedtyngden av ut redningsom rådet innenfor kjerneom råde landbruk,
med unntak av området i nordøst hvor t raséalternat iv går gjennom deler av regional
grønnst ruktur. I kjerneom råde «landbruk» gir regionalplanen føringer for hvilke t iltak som kan

t illates utover gårdst ilknyt tet næringsvirksom het . Likeledes gis det føringer i forhold t il
grønnst rukturom rådene.

Utsnit t fra Regionalplan for Jæren. Meget vakre ( mørk grønn) og vakre ( lys grønn) landskap.

3 .1 .2 Fy lk esdelp lan f or f r i lu f t sl iv og id r et t 13 .1 0 .2005

I fylkesdelplan for fr iluft sliv er det turområdene Tinghaug - Krosshaug (F9) i Klepp og Bogafjell
(K10) i Sandnes som vil kunne bli berørt .

3 .1 .3 Vak r e landsk ap i Rogaland , 1995

Området rundt Fot landfossen er pr ior itert som m eget vakkert landskap, mens Håelva og Vest ly –
Holen – Lye er karakter isert som vakre landskap. Tinghaug – Krosshaug og Nedre del av
Figgjoelva er pr ior itert som m eget vakre landskap. Bråsteinnuten er vist som vakkert landskap.

3 .1 .4 Pågåen de p lan ar beid

Konsesjonssøknad Ny 420 kV- forbindelse Lyse – Fagrafjell
I forbindelse med søknad om ny 420 kV- forbindelse mellom Lyse og Fagrafjell søkes det om ny
t ransformatorstasjon på Fagrafjell, i området Kalberg.

Nær b ø

Br y n e

Klepp e
Or st ad

Ly e
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Statnett sine planer for ny 420 kV- forbindelse Lyse-Fagrafjell SVV sine planer for tverr forbindelse fv505 og E39

Tverrforbindelsen fv505 Foss-Eikeland – E39 Bråstein

St rekningen er andre etappe av Statens vegvesen sine planer for t verrforbindelse m ellom Jæren
og E39. Planen foreslår fem ulike veit raseer, hvor t re alternat iv (A, B og C) foreslås nord for
Figgjoelva gjennom Bogafjell-området , og to alternat iv (D og E) sør for elven gjennom nordre
Kalberg:
• Alt . A foreslås hovedsakelig i tunnel
• Alt . B foreslås med tunnel gjennom Bråsteinåsen i øst og Bogafjellet i vest og inneholder bro

over gårdsvei fra Helgaland.
• Alt . C foreslås m ed tunnel gjennom Bråsteinåsen i øst , mens resten av t raseen er åpen

veiløsning.

• Alt . D og E foreslås m ed mulig tunnel øst for Figgjoelva, og kryssing av elven m ed bru.
Alternat ivene nord for elven inneholder alle bro over Ålgårdsbanen og fv505 i vest .
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3 .2 KOMMUNALE FØRI NGER
3.2 .1 Kom m unep lan er

Kom muneplanen for Hå: Ut redningsom rådet er i vist som LNFR-område. En av de m ulige
plasseringene av ny t ransformatorstasjon på Nærbø foreslås like nord for fr iområdet
Pyt taskogen.

Kom muneplan for Tim e: Linjet raseene går gjennom LNFR-område. Foruten å krysse eksisterende
golfbane på Grødem er det planlagt g/ s-veier og turveier innenfor og like øst for
ut redningsom rådet .

Kom muneplan for Klepp: Ut redningsområdet ligger i LNFR-område, og alternat iv t il linjet raseer

foreslås ført langs sørsiden av Figgjoelva og over/ langs frem t idig turveit rasé. Område for
t ransformatorstasjon på Kleppemarka foreslås ved eksisterende fr iom råde.

Kom muneplan for Sandnes: Flere linjet raseer er vist som alternat iv gjennom Bogafjell
fr iluft sområde og ned t il Figgjoelva hvor de krysser over og inn i Tim e kom mune.

Utsnit t fra kom muneplan for Hå 2014 – 2028. Utsn it t fra kommuneplan for Time 2011 – 2022.

Utsn it t fra kom muneplan for Klepp 2010 – 2021. Utsn it t fra kommuneplan for Sandnes 2015 – 2030.
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4 . OMRÅDET

4 .1 UTREDNI NGSOMRÅDET PÅ JÆREN
4.1 .1 Lan dsk apsreg ion

Ut redningsom rådet ligger i den m idt re og øst lige delen av det vide og åpne slettelandskapet på
Låg-Jæren, i overgangen t il det m er småkuperte lågheilandskapet i øst . Området st rekker seg fra
Vagle i nord t il Opstad i sør. Landskapsområdet er storskala og åpent , med terrengformer som

gir lange utsyn. Overordnet set t gir det te et storslagent landskap. Opp m ot lågheilandskapet i øst
markerer om rådet seg som et bølgende og svakt skrånende terreng, mens den vest lige delen av
om rådet er preget av et forholdsvis jevnt slet teland. Morene- og bergmateriale har en rekke
karakter ist iske og ulike landskapsform er.

Området ligger innenfor slet telandskapet på Låg-Jæren. Ut redningsområdet på Jæren.

Innsjøer og m indre bekker og elver får en dom inerende virkning i det åpne landskapet .
Figgjoelva og Håelva er svakt slyngende elveløp som renner gjennom det flate landskapet , og er
vikt ige landskapselem ent som binder samm en lågheilandskapet i øst m ed slet telandskapet i vest .
I t il legg t il de store vassdragene ligger det store og sam menhengende Frøylandsvatnet i
prosjektom rådet .

Vegetasjonsbildet i om rådet preges av et godt jordsm onn, m ed bort imot samm enhengende
fulldyrket areal. I kont rast t il de intensivt drevne jordbruksmarkene ligger enkelte skogbelter og
t rerekker, både som vindskjerm og som del av naturom råder.

Et bølgende og svakt skrånende terreng mot øst . Det sm åkuper te lågheilandskapet i nordøst .

OMRÅDET

Opstad

Nærbø

Bryne

Kleppe

Vagle
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Skog og trerekker i kont rast t il dyrket mark. Trerekker i et bølgende landskap.

Innenfor ut redningsom rådet er det flere mellom store bruk som ligger spredt langs linjet raseene.
Atkom stveier ligger i t ilknytning t il gårdsbrukene, mens drift sveier fører ut i utmarksom rådene.
Flere m indre indust r i- og tet tsteder er samlet langs jernbanen i t il legg t il en jevnt spredt bebygd
slette. Den jevne topografien har lagt t il ret te for et tet t nettverk av veier på kryss og tvers av
landskapet . Kraft linjer og antenneanlegg er markerte innslag i det forholdsvis flate landskapet .

Jernbanen og et nett verk av veier binder tet t stedene på Låg-
Jæren sam men.

En spredt bebygd slet t e med tet t st eder og gårder.

Landskapskarakter
Det overordnede åpne og vide slet telandskapet gir et storskala landskapsrom . Preget av moderne
jordbruk gir landskapet i ut redningsom rådet stort særpreg, og gjør det egnet som typeom råde i
det m oderne jordbrukets kultur landskap. Det te storskala landskapet rom mer lite variasjon, m en
både steingarder, bebyggelse og t revegetasjon får stor visuell effekt . De spesielle lysforholdene
og nærheten t il Nordsjøen gir området stor intensitet .

Utsynet mot det v ide slet t elandskapet m ot vest . Morenelandskap.
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4 .2 DELOMRÅDENE

I . HOLEN – OPSTAD I I . VAGLE – HATTELAND/ KLEPPEMARKA – TJØTTA – HÅLAND
I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN – HÅLAND IV. HÅLAND – NÆRBØ – OPSTAD
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4 .3 TI LTAKET
For å sikre frem t idig st rømforsyning og forsyningssikkerhet t il Jæren er det behov for å
gjennomføre en spenningsoppgradering i eksisterende regionalnet t Jærnet tet fra 50 kV t il 132
kV. En slik spenningsoppgradering omfat ter bygging av nye t ransform atorstasjoner og nye
forbindelser mellom disse i området mellom Vagle og Opstad. Tiltaket vil berøre komm unene

Sandnes, Klepp, Tim e og Hå. Lyse Elnet t har sendt melding t il NVE med forslag t il
ut redningsprogram for t iltaket .

Omtalen av t iltaket nedenfor er m ed bakgrunn i informasjon fra Lyse Elnet t . For yt ter ligere
beskrivelse vises det t il m elding sendt NVE.

Ut redningsområdet for Jærnettprosjektet .
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Ut redningsområdet med ulike linjealt ernat iv og stasjonsplasser inger.
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4 .3 .1 Tr an sfo rm at o r st asj oner

I pr insippet finnes det to hovedut form inger av t ransformatorstasjonene. De kan bygges som
utendørs, luft isolerte anlegg (AI S) eller som kapslede, gassisolerte anlegg (GIS) . Et AIS-anlegg
vil beslaglegge et areal på ca. 9 daa, m ens et GI S-anlegg vil kreve et areal på rundt 3 daa.

Pr insippskisse av en AIS-anlegg. Pr insippsk isse av en GI S-anlegg.

Følgende stasjonsområder er vurdert i arbeidet :

Holen: 2 mulige plasser inger for AIS-stasjon og
2 mulige plasser inger for GIS-stasjon.

Kleppemarka: 1mulig plasser ing for AIS-stasjon og 1 mulig
plasser ing for GI S-st asjon + ut v idelse av eksisterende.

Opst ad: 2 mulige plasser inger for GIS- stasjon. Hatteland: 1 mulighet for AIS-st asjon og 4 muligheter
for GI S-st asj on.
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Tjøt t a: 2 mulige plasseringer for AIS-st asjon og 2 mulige
plasser inger for GI S-stasjon. Stasjonsalternat iv 2 og 3 er
f lyt t et lit t sørvest

Håland: 2 mulige plasser inger for AIS-stasjon og 3
mulige plasser inger for GI S-st asjon + utv idelse av
eksist erende st asjon.

Kalberg: 1 mulig plasser ing for AIS-stasjon og 3 mulige
plasser inger for GI S-stasjon.

Nærbø: 1 mulig plasser ing for AIS-stasjon og 2 mulige
plasser inger for GIS-stasjon + ut videlse av eksist erende
stasjon.

4 .3 .2 Lin j et r aseer

Ut fra pr ior itert utbyggingsrekkefølge er følgende nye st rømlinjer vurdert :

I . Holen – Opstad
I I . Vagle – Hat teland/ Kleppemarka – Tjøt ta – Håland
I I I . Vagle – Kalberg – Holen – Håland
I V. Håland – Nærbø – Opstad

I . HOLEN – OPSTAD

To hovedalternat iv:
Alt . 1.0 går delvis i eksisterende 50 kV- t rasé som forutset tes revet før ny 132 kV kraft ledning
bygges.
Alt . 2.0 går i en ny t rasé, og foreslås øst for eksisterende 50 kV- linje.

I I . VAGLE – HATTELAND/ KLEPPEMARKA – TJØTTA – HÅLAND

Vagle – Hat teland
To hovedalternat iv:
Alt . 1.0 er ny linjet rasé som foreslås langs sørsiden av eksisterende 50 kV- linje. Alternat ivet
fortset ter østover med alt . 1 og alt . 1.2.
Alt . 2.0 er ny linjet rasé som foreslås lenger sørøst .

Hat teland – Kleppem arka
Tre hovedalternat iv:
Alt . 1.0 og 2.0 foreslås som to parallelle enkeltkursmaster.
Alt . 3.0 er en dobbelkurs- løsning.
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Alternat iv kabel i eksisterende vegst ruktur mellom stasjonene Hat teland og Kleppem arka.

Hat teland – Tjøt ta
To hovedalternat iv:
Alt . 1.0 og 2.0 foreslås nordvest av Tinghaug-Krosshaug.

Tjøt ta – Håland
Et t hovedalternat iv:
Alt . 1.0 m ed ulike underlternat iv foreslås nord og sør for Ree Næringspark og frem t il
eksisterende indust r iom råde på Håland.
Alternat iv kabel dersom eksisterende Håland t ransform atorstasjon skal benyt tes.

I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN – HÅLAND
Vagle – Kalberg
Et t hovedalternat iv:
Alt . 1 foreslås langs østsiden av eksisterende 15 kV- forbindelse.

Kalberg – Holen
Tre alternat iv:
Alt . 1.0 følger parallelt på østsiden av eksisterende 15 kV- forbindelse, men foreslås øst for
bebyggelsen på Kvernaland. Eksisterende linje kan bli stående ca. 15 år et ter at ny linje er bygd.
Alt . 2.0 og flere underalternat iv foreslås i området nord og sør for Kalberg t ransformatorstasjon.
Alt . 3.0 er det øst ligste alternat ivet som vurderes i Kalberg-om rådet , før den føres inn på alt . 1.0.

Holen – Håland
To alternat iv:
Alt . 1.0 foreslås som ny linjet rasé m ed ulike underalternat iv ved innfør ingen t il Håland.
Alt . 2.1 følger eksisterende 50 kV- linje, og er et alternat iv t il alt . 1.0 i Norheim-området .
Alternat iv kabel vurderes dersom eksisterende Håland t ransform atorstasjon skal benyt tes.

I V. HÅLAND – NÆRBØ – OPSTAD
Håland – Nærbø
To hovedalternat iv (alt . 1.0 og alt . 2.0) :
Alt . 1.0 er ny linje som foreslås i vest .
Alt . 2.0 er et øst lig alternat iv hvor deler av t raseen følger parallelt eksisterende linje.

Alt . 3.0 er er øst lig alternat iv t il alt . 2.0 i nord.
Alternat iv kabel dersom eksisterende Nærbø t ransform atorstasjon skal benyt tes.

Nærbø – Opstad
Fire hovedalternat iv inkl. kabel:
Alt . 1.0 følger planlagt ny omkjøringsvei rundt Nærbø sent rum og parallellt langs deler av

eksisterende 50 kV- forbindelse.
Alt . 2.0 foreslås lenger nord og øst .
Alt . 3.0 er det nordligste alternat ivet og følger delvis eksisterende linje.
Alternat iv kabel dersom eksisterende stasjon på Nærbø skal benyt tes sam men m ed luft linje.
Alternat iv kabel fra eksisterende Nærbø stasjon lagt i Opstadvegen.
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I . Holen – Opstad I I . Vagle – Hat teland/ Kleppem arka – Tjøt ta – Håland

I I I . Vagle – Kalberg – Holen – Håland IV. Håland – Nærbø – Opst ad
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4 .3 .3 Bær em ast er

En typisk avstand mellom m astene vil være 250–300 meter. Materialt ype kom posit t eller stål
vurderes. Slike m aster kan blant annet gi m indre fotavt rykk og åpner for lengre spenn.

Mulige mastebilder av ulike løsninger for nye 132 kV forbindelser .

4 .3 .4 Lin j eopphen g

Når det gjelder linjeoppheng har t radisjonelt planoppheng fordeler m ed at m astene ikke t renger

å være så høye som med t rekantoppheng (git t sam me spennlengde) . De vil derim ot gi et større
fotavt rykk og t rasébredde enn t rekantoppheng. Trekantoppheng brukes samm en med en rørm ast
av stål eller kom posit t , eventuelt en tårnmast av vinkelstål. Denne type m aster vil bli høyere og
derm ed vise m er igjen i det åpne landskapet på Jæren, men vil gi et m indre fotavt rykk.

Mulige mastebilder for dobbelkursmast er 132 kV forbindelser.

4 .3 .5 Jor dk abel

En nedføring i bakken vil skje fra en kabelendemast m ed en grøftebredde på 6 m eter.

4 .3 .6 Riv in g av ek sist er en de k raf t ledn inger

Et ter at spenningsoppgraderingen er gjennom ført i sin helhet vil det i utgangspunktet ikke være
behov for det eksisterende 50 kV net tet . Det te planlegges derfor konsesjonssøkt revet . Det kan
im idlert id være aktuelt å benyt te deler av t raseen i forhold t il andre nye forbindelser.
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5 . UTREDNI NGSTEMA - LANDSKAP

Oversikt over st andpunkt for fotomontasjer .

1. Golfbanen på Grødem 5. Træe på Line 9. Gruda, dobbelt kurs

2. Time, nedenfor Prestegarden 6. Krosshaug, alt .1.0 10. Kleppemarka, dobbeltkurs

3. Njå, ved Njågarden 7. Krosshaug, alt .2.0

4. Håland 8. Gruda, t o enkelt kurser
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5 .1 I . HOLEN – OPSTAD
5.1 .1 An al yse og verd ivu rder ing

Delom rådet ligger i den indre delen av slet telandskapet på Låg-Jæren, i overgangen t il dal- og
heilandskapet i øst og heilandskapet på Høg-Jæren i sørøst . En langsgående svak terrengrygg
avgrenser delområdet m ot øst . Om rådet har få dom inerende landskapst rekk, men det store

helhet lige jordbrukslandskapet gir samt idig en god sam menheng og innt rykksstyrke.
Landskapsområdet har en åpen topografi med lange horisont linjer og klare st rukturer, noe som
gjør at den visuelle sårbarheten er stor. Området preges hovedsakelig av jordbruk, men et
småskala preg hovedsakelig i den nordlige delen av området gir likevel landskapet en viss grad
av mangfold og variasjon. Hovedkaraktert rekkene i delom rådet er flatene, linjene og utsynet .

Fra et sm åkupert og bølgete landskap på Øvre Time er det utsikt mot heilandskapet i øst og m ot
slettelandskapet på Jæren. Om rådet i nord er synlig fra Bryne, og utgjør en vikt ig del av ramm en
og silhuet ten for byen. Om rådet er også prior itert i rapporten «Vakre landskap» som et verdifult
natur- og kultur landskap. Håelva er et sent ralt landskapselem ent i nord, og liten grad av
moderne inngrep skaper samm enheng i landskapet . Fot landsfossen m ed sit t intense fossefall er
et kont rast fult innslag langs den ellers st illeflytende elva. Elva er godt skjult bak

kantvegetasjonen, men lyden fra vannet er m ed å forsterke det visuelle landskapsbildet .

Bjørk og blandingsskog i frodige grupper og randsoner i veksling med åpne jordbruksom råder gir
et variert landskapsbilde. Stedvis er areal t ilplantet m ed gran, noe som skaper et synlig brudd i
j ordbrukslandskapet . Flere av disse granfeltene er derim ot i ferd m ed å felles. Delområdet
innehar også part ier med restareal av det t radisjonelle beitelandskapet på Jæren. Det te varierte

kultur landskapet er et verdifullt innslag i et ellers åpent og utbygd landskap.

Det sm åkuperte landskapet i nord flater gradvis ut når en beveger seg sørover mot Opstad, og et
vidt utsyn mot det flate Jærlandskapet åpenbarer seg i større grad. Rundt Opstad er intensivt
drevne jordbruksareal fremt redende.
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Delområdets landskapsverdi knyt ter seg først og frem st t il om rådets funksjon som
jordbruksom råde i et svakt bølgende og småkuperte terreng, samt betydningen i en større
landskapssam menheng.

5 .1 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Alt . 1.0 følger hovedsakelig eksisterende linjet rasé, og konsekvensene for landskapet vil være
avhengig av eventuelle endringer i antall og størrelse på nye master. Dersom alt . 2.0 velges og
eksisterende linje fj ernes vil det ha en posit iv visuell virkning på landskapsopplevelsen mot vest .

Alt . 2.0 vil være en rundt 11 km lang ny linjet rasé som visuelt set t vil bryte opp det helhet lige og
samm enhengende jordbruksom rådet i delområdet . Den vil bli ført over vidåpne
jordbrukslandskap nede på flaten og opp i det m er småbølgete kultur landskapet . Særlig der
linjen går over høydedrag som Bøbakken og Øvre Tim e vil l injen kunne få betydelig fj ernvirkning
på grunn av de lange horisont linjene i området . Den visuelle virkningen mot omgivelsene vil bli
noe dem pet de stedene hvor linjen følger foten av høydedraget og legges opp langs terrengsiden.

En lav mastetype vil her kunne være gunst ig.
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Alt . 2.0 vil være et teknisk inngrep som føres gjennom et landskapsom råde uten store tekniske
inngrep fra før. Kryssing av Håelva og fortset telse opp østsiden av høydedraget vil være synlig
fra Fot landsfossen og Fot land m ølle, og kunne redusere landskapsopplevelsen i det te
nærområdet .

Landskapsverdiene knyt tet t il delom rådet er vurdert som store, m en da
spenningsoppgraderingen vil ha m indre påvirkning for eksisterende linje (alt . 1.0) vurderes
konsekvensen som liten. For alt . 2.0 vurderes konsekvensene samlet set t som store negat ive.

1. Golfbanen på Grødem sett mot sørøst .

2. Time, nedenfor Prestegarden set t m ot nord.
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Landskapsverdier i t ilknytning t il delområde I . Holen – Opst ad.
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5 .2 I I . VAGLE – HATTELAND/ KLEPPEMARKA – TJØTTA – HÅLAND
5.2 .1 An al yse og verd ivu rder ing

Traséalternat ivene for ny kraft linje fra Vagle-om rådet og Håland ligger i den m idt re delen av
slettelandskapet på Jæren. Delområdet om fat ter et svakt bølgende morenebakketerreng, hvor
bart fj ell kun ses noen få steder. Om rådet karakter iseres av to vidst rakte høydedrag som st iger

svakt opp m ot høyeste punkt på Tinghaug (102 m .o.h.) og på Gruda (74 m.o.h.) . Herfra er det et
form idabelt utsyn t il Frøylandsvatnet , dal- og heilandskapet i øst samt Høg-Jæren og Låg-Jæren i
sør. Tinghaug – Krosshaug er pr ior itert i rapporten «Vakre landskap», og inngår i «Nasjonal
regist rer ing av kultur landskap». Høydedraget flater ut i sør, på Tjøt ta og Håland. Det sm åbølgete
terrenget og de åpne jordene gjør at innt rykket av det åpne og vide jordbrukslandskapet
frem t rer sterkt , særlig i den sørlige delen av delområdet . Den nordøst ligste delen av om rådet

ligger innenfor den småkuperte landskapsregionen dal- og heilandskap, og er karakter isert m ed
daler og flere markerte topper som synes på lang avstand, og som samt idig gir god utsikt .

Fra Figgjoelva opp mot Orstad Øksnavad

Figgjoelva renner i et forholdsvis st ille løp gjennom den nordlige delen av området , og t ilfører
landskapet god dynamikk. Elva er særlig frem t redende der den renner langs yt t erkanten av
landskapsrom met rundt Eikelandsm yra. Et bredt belte langs elva er pr ior itert i rapporten «Vakre
landskap». I om rådet ellers finnes det nesten ikke vann, m en noen bekker renner gjennom de
åpne jordbruksarealene. Enkelte rester fra det t idligere myrlandskapet finnes spredt rundt i

om rådet .

I det åpne landskapet ligger jordbruksområdene som grønne lappetepper, hvor veksling m ellom
eng, åker og beitemark skaper variasjonen. Lauv- og bart rær frem står som sm ale og markerte
vegetasjonslinjer langs teiggrenser, bekkedrag og veier, og bidrar t il å avgrense landskapsrom . I
nord er det enkelte større grupper med skog som skaper fine kont raster t il de åpne grasslet tene.
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Området domineres av et mer eller m indre samm enhengende jordbruksland, oppstykket av
tettstedene Bryne, Kleppe/ Verdalen, Klepp og Orstad. Store arealer m ed næringsbygg er
konsent rert innt il j ernbanen og rv505 gjennom den øst lige delen av delområdet . Området er
utover det te preget av få dominerende tekniske inngrep.

Delom rådets landskapsverdi er først og frem st knyt tet t il det oppdyrkede og åpne landskapet
med den høye him melen, hvor alle vert ikale element er sterkt fremt redende i landskapsbildet .

5 .2 .2 Om fan gs- og konsek vensvu r der ing

Vagle – Hat teland
Gjennom skogom rådet på Bogafjell vil en 30 meter bred ryddegate m edføre at alt .1 og alt .1.2
har stor negat iv visuell landskapsvirkning. Alt .1.2 vil også føres over en høyde, og begge
alternat ivene foreslås over Eikelandsmyra, noe som vurderes å få stor negat iv nærvirkning i
landskapsrom met . Alt .1.0 vestover følger i hovedsak eksisterende linjet rasé. Den negat ive
nærv irkningen vil forsterkes noe på grunn av økt dimensjonering, men vil ikke være et nyt t
teknisk inngrep i området . Konsekvens for landskapet vurderes derfor som liten. Alt .2.0 foreslås
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hovedsakelig som ny t rasé, og vil ha en tydelig negat iv virkning på landskapsopplevelsen, særlig
der hvor den føres opp fra Figgjoelva og videre langs det åpne høydedraget . Skiftende topografi
og vegetasjon dem per noe av den visuelle fj ernvirkningen i nord.

Vagle – Hat teland v/ realisering av planene t il Statnet t og Statens Vegvesen

Dersom ny tverrforbindelse realiseres og oppgradering av ledningsnet tet i området gjennom føres
vil hele st rekket t il Jærnet tets alt . 1 og 1.2 føres gjennom et landskap med store inngrep i form
av veganlegg og st rømm aster. Konsekvens for landskapsbildet for alt .1 og alt .1.2 vurderes ut fra
det te som liten i det te om rådet .

Hat teland – Kleppem arka

I om rådet mellom Hat teland og Kleppemarka vil alle nye linjet raseer som foreslås gå gjennom et
åpent og sårbart landskap. Dagens fravær av dom inerende tekniske inngrep gjør at ny
kraft ledning vil bryte opp det helhet lige og samm enhengende jordbrukslandskapet visuelt set t .
Mastestørrelsen vil være m er dominerende med en dobbelkursløsning i alt .3.0, m ens alt .1.0 og
alt .2.0 m ed to parallelle enkeltkursmaster vil ha flere m indre master og legge beslag på et større
areal i bredden. Om fang og konsekvens for landskap og opplevelsesverdi vurderes som stor for

alle alternat ivene. Kabelalternat ivet vil m edføre inngrep i eksisterende veinet t , m en et ter
konsekvensene for landskap vil et ter ferdigst illelse være sm å.

8. Gruda, t o enkelt kurser sett mot nordøst .
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9. Gruda, dobbelt kurs set t mot nordøst .

10. Kleppemarka, dobbeltkurs set t mot nordøst .

Hat teland – Tjøt ta
Videre sørover fra Hat teland t il Håland, via Tjøt ta føres alle foreslåt te alternat iv t il ny linjet rasé
gjennom et vidåpent landskap m ed et slående utsyn. Alt .1.0, 2.0 og 2.1 m ellom Hat teland og
Fj ogstadveien vurderes å få m iddels konsekvens, da det allerede er linjet raseer i om rådet her.
Alt .1.0 og 2.0 foreslås tett opp mot Krosshaug og Tinghaug. Avhengig av mastetype og
plassering vil topp høyde på m ast i alt .2.0 kunne ligge over høyden på Krosshaug og Tinghaug,

og bryte horisont linjen sett nedenfra. I t il legg vil begge linjet raseene være godt synlige fra
høydene. Den visuelle påvirkningen av begge alternat ivene vurderes som stor med stor
konsekvens for landskapet .
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6. Krosshaug, alt .1.0 sett mot nordvest .

7. Krosshaug, alt .2.0 sett mot nordvest .

Tjøt ta – Håland
Fra Tjøt ta t il Håland fortset ter linjealternat ivene gjennom åpent jordbrukslandskap hvor t iltaket
vil ha stor konsekvens for landskapet . For alt .1.1 og 1.2 i den øst ligste delen av st rekket vil
l ikevel dagens utbygging av indust r iom råde på Breimyra og Ram shaug redusere virkningen i

landskapet noe, slik at omfang og konsekvens vurderes t il m iddels negat iv.

5. Træe på Line set t mot nord.
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Landskapsverdier i t ilknytning t il delområde I I . Vagle – Hatteland/ Kleppemarka – Tjøt ta – Håland.
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5 .3 I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN – HÅLAND
5.3 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Delom rådet ligger i den m idt re og øst lige delen av landskapsregionen som om fat ter Låg-Jæren, i
overgangen t il dal- og heilandskapet i øst . Terrenget i den nordligste delen av om rådet er
sm åkupert før det gradvis åpner seg og går over i mer bølgete og flate form er et ter som en

beveger seg sørover. Njåfjellet danner en markert avgrensning av det overordnede
landskapsromm et m ot øst .

Den nordøst ligste delen av om rådet ligger innenfor landskapsregionen dal- og heilandskap. Her
er terrenget kupert m ed daler og flere m arkerte topper som synes på lang avstand, og som
samt idig gir god utsikt .

Figgjoelva renner gjennom nordre del av om rådet og er et karakter ist isk landskapselement i
om rådet . Frøylandsvatnet er et annet dom inerende elem ent for opplevelsen i det overordnede
landskapsromm et . Den langst rakte vannflaten st rekker seg fra Orstad i nord t il Bryne i sør, og
definerer på et vis avgrensningen av delområdet m ot vest . Utover det te er det noen sm å og
middels store vann, sam t flere bekker og myrer som har en lokal verdi i landskapet .

I den nordlige delen av om rådet er det store skogområder som sam men m ed Njåskogen utgjør
betydelige grønnst rukturer, m ed blant annet fine vekslinger mellom lysåpen furu- og lauvskog.
Vegetasjon i grupper og rekker gjør at om rådet fremstår som variert , og m ed flere klart definerte
landskapsrom hvor grønne jordbruksmarker er flaten.

Området er dominert av tet t boligbebyggelse i Orstad – Kvernalandområdet . Mellom Kvernaland
og Bryne preger gårdene bebyggelsen. Her dom inerer også flere store m asseut tak
landskapsbildet .
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Landskapsopplevelsen i delom rådet er også her preget av åpne jordbruksområder, m en innslaget
av bar- og laut revegetasjon er større her enn ellers i regionen. Veksling mellom tet t skog og
åpne landskapsrom gir varierte landskapsopplevelser i et ellers helhet lig område.

5 .3 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Vagle – Kalberg

Alt .1 foreslås i yt terkant av indust r ibebyggelse, og følger eksisterende linjet rasé gjennom et
landbruks- og skogsområde. Den visuelle virkningen på landskapet vurderes å bli lit en-m iddels
negat iv. Fra Kalberg foreslås en forgreining av alt .1 mot Fagrafjell i øst , hvor det følger

yt terkanten av eksisterende masseut tak. Konsekvensene for landskapsbildet vurderes her å bli
små.

Kalberg – Holen

Mellom Kalberg og Njåfjellet føres alle alternat ivene for nye t raseer gjennom et gradvis st igende
terreng, hvor det er få tekniske inngrep fra før av. Det er derimot eksisterende linjer både vest

og øst for alternat ivene. Alt .2.1 og 3.0 vurderes å få størst konsekvenser, da disse linjene føres
over et høydedrag rundt 100 m.o.h.. Konsekvensene her vurderes å bli m iddels negat ive. Fra
Kvernaland følger alt .1.0 eksisterende ledningst rasé ned t il Holen stasjon. Den ligger oppe i
terrengsiden av Njåfjellet i nord, før den krysser over jordbruksom rådet nede på flaten. Linjen vil
i utgangspunktet være dominerende i landskapet , men fjellryggen i bakkant vil dempe den
visuelle virkningen. I og m ed at det er en linje i landskapet fra før vurderes konsekvensene som

lite negat ive. Dersom eksisterende linje blir oppret tholdt et ter at ny linje er bygd vurderes
konsekvensene for landskapsbildet å bli m iddels negat ive.

Holen – Håland
Fra Holen foreslås linjealternat ivene gjennom kultur landskap og åpent jordbrukslandskap frem t il
Håland stasjon. Eksisterende kraft linjer går gjennom om rådet i dag. Alternat ivene vil ut fra
nevnte vurderes å ha liten negat iv visuell virkning i landskapet . Der hvor alt .1.0 foreslås nært
innt il naturreservatet rundt Smukkevatnet og gjennom det åpne kultur landskapet vurderes
konsekvensene som store. Kabelalternat ivet vil medføre inngrep i veist ruktur og
jordbruksom råde, men vil et ter anleggsperioden kunne t ilbakeføres t il dagens landskapsbilde.
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5. Njå, ved Njågarden set t mot sørvest .

6. Håland sett mot vest .
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5 .4 LANDSKAPSVERDI ER I TI LKNYTNI NG TI L DELOMRÅDE I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN
– HÅLAND.I V. HÅLAND – NÆRBØ – OPSTAD

5.4 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Delområdet som st rekker seg fra Håland i nord t il Opstad i sør ligger i det karakter ist iske
jærlandskapet , hvor hovedt rekkene er flaten, det hom ogene med små variasjoner og det grønne
som brer seg som et teppe utover i landskapet .

Håelva renner st ille gjennom jordbrukslandskapet på vei ut m ot havet i vest . Elven er et sent ralt
landskapselement i det te åpne landskapet og forsterker det visuelle landskapsbildet . Midt i
om rådet fanger elven opp Tverråna som kom mer ned fra Høg-Jæren. Nord i området frem t rer
Sm ukkevatnet som et vikt ig elem ent i j ordbrukslandskapet .

Om rådet preges av store oppdyrkede jordbruksflater med spredte grupper av lauv- og barskog.
Lauvt revegetasjon i rekker markerer teiggrenser og elveleiene, og er med på å dele opp det vide
slet telandskapet i landskapsrom. Restareal med det t radisjonelle beitelandskapet på Jæren, hvor
morenematerialet kom mer tydelig opp i dagen, er karakter ist isk for hele delområdet . Disse
arealene bygger opp om om rådets histor iske ident itet , i t i llegg t il å gi landskapsområdene

særpreg.

Tet tstedende Nærbø og Bryne stykker opp det sammenhengende jordbrukslandet .
Bygningsmassen i tet tstedene er i stor grad homogen. Ellers frem t rer en let t synlig og
nærværende gårdsbebyggelse. Jernbanen slynger seg gjennom området mellom tet tstedene, og
eksisterende 50 kV –linje går gjennom den øst lige delen av om rådet m ellom Håland og Nærbø,

og øst for Nærbø m ellom Holen og Opstad. Ellers er her liten grad av vert ikale inngrep.

Delom rådets landskapsverdi knyt ter seg først og fremst t il områdets flate jordbrukslandskap m ed
store landskapsrom som består av høy himm el, lav horisont og lange bølgende terrengformer,
med spredt gårdsbebyggelse.
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5 .4 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Håland – Nærbø

Traséalternat ivene som foreslås m ellom stasjonsom rådet på Håland og Nærbø vil alle være
tekniske inngrep gjennom et landskapsområde uten store tekniske inngrep i dag. Tiltaket vil bli
frem t rende i det åpne kultur landskapet , og bryte opp sam menhengen i det helhet lige

jordbruksom rådet . Alt .2.0 og 3.0 vil derimot føres gjennom området hvor dagens kraft linje går,
og nærheten t il denne vil kunne redusere omfanget av påvirkningen på landskapsbildet noe.
Både alt .1.0 og 2.0 krysser Håelva og Tverråna, og vil redusere landskapsopplevelsen i
nærområdene. Omfang og konsekvens for landskapet vurderes som stor negat iv for alt .1.

Nærbø – Opstad

Mellom Nærbø og Opstad fortset ter alternat ivene i det åpne jordbrukslandskapet , m en i et
gradvis st igende terreng opp m ot Høg-Jæren, og den visuelle fj ernvirkningen blir stor. Linjene
går over store områder m ed Jærens t radisjonelle beitemark. Den øvre delen av alt .1.0, alt .1.1 og
kabelalternat iv er linjet raseer som vurderes å ha lavest påvirkningsgrad på landskapet .
Parallellfør ing langs eksisterende linje (alt .1.0) ned mot Opstad vurderes som mindre konflikt fylt .
Alt .2.1 og 3.1 vil derim ot med en 30 meter bred ryddegate dele et skogområde i to og endre

landskapsbilde betydelig. Omfang og konsekvens for landskapsbildet for disse alternat ivene
vurderes som store.
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Landskapsverdier i t ilknytning t il delområde IV. Håland – Nærbø – Opst ad.
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5 .5 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER - LANDSKAP
Nedenfor er en enkel sam menst ill ing for alle t raséalternat ivene i ut redningsområdet når det
gjelder verdi, påvirkning på landskap og konsekvens av foreslåt te t raséalternat iv.
En gjør oppmerksom på at oversikten ikke inneholder en sum mering.

Verdivurdering
Stor verdi: Område som er vanlig forekomm ende i regional sam menheng
Middels verdi: Om råde som er vanlig forekom mende i lokal sam menheng

Liten verdi: Om råde med få verdier i lokal sam menheng

Påvirkning og konsekvens

Tiltakets påvirkning/ omfang på om rådet visuelt , romlig og estet isk. Vurderes i forhold t il
l it en/ små, m iddels eller stor.

Delom råde
Traséalternat iv

Verdi landskap Påvirkning på landskap Konsekvens for landskap

I . Holen – Opst ad

Alt .1.0 Stor Liten Liten

Alt .1.1 Stor Stor Stor

Alt .2.0 Stor Stor Stor

I I . Vagle – Hat teland

Alt .1 Stor Stor Stor

Alt .1.2 Stor Stor Stor

Alt .1.0 Middels Liten Liten

Alt .2.0 Middels Stor – Middels Stor – Middels

Alt .1.1 Middels Middels Middels

I I . Vagle – Hat teland v/ realisering av planene t il Statnet t og SVV

Alt .1 Stor Liten - m iddels Liten

Alt .1.2 Stor Liten - m iddels Liten

I I . Hat teland – Kleppemarka

Alt .1.0 Stor Stor Stor

Alt .2.0 Stor Stor Stor

Alt .3.0 Stor Stor Stor

Alt .3.1 Stor Stor Stor

Alt .Kabel Liten – Middels Liten Liten

I I . Hat teland – Tjøt ta

Alt .1.0 Stor Stor Stor – Middels

Alt .2.0 Stor Stor Stor – Middels

Alt .2.1 Stor Stor Middels

I I . Tjøt ta – Håland

Alt .1.0 Stor Stor – Middels Stor – Middels

Alt .1.1 Middels Middels Middels

Alt .1.2 Middels Middels Middels

Alt .2.0 Stor Stor Stor

I I I . Vagle – Kalberg

Alt .1 Middels Liten Liten

I I I . Vagle – Kalberg v/ realisering av planene t il Statnet t

Alt .1 Middels Liten Liten

I I I . Kalberg - Holen

Alt .1.0 Middels Liten – Middels Liten – Middels

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Middels Middels Middels
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Alt .2.1 Middels Stor Stor

Alt .3.0 Middels Stor Stor

I I I . Holen - Håland

Alt .1.0 Middels – Liten Middels – Liten Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.1 Liten Liten Liten

Alt .Kabel Liten – Middels Liten Liten

IV. Håland – Nærbø

Alt .1.0 Stor Stor Stor

Alt .2.0 Stor Middels – Stor Middels – Stor

Alt .3.0 Stor Middels – Stor Middels

Alt .Kabel Middels Liten Liten

IV. Nærbø – Opstad

Alt .1.0 Stor Stor Stor

Alt .1.1 Middels Liten Liten

Alt .2.0 Stor Stor Stor

Alt .2.1 Stor Stor Stor

Alt .3.0 Stor Stor Stor

Alt .3.1 Stor Stor Stor

Alt .Kabel Liten – Middels Liten Liten
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il landskap.
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Konsekvenser for landskap ved oppgrader ing av Jærnet tet .
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5 .6 TRANSFORMATORSTASJONER – LANDSKAP
5 .6 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Flere av de nye t ransform atorstasjonene vil bli fremt rende i et landskap hvor store og åpne
landbruksarealer i et bølgende terreng er karaktert rekkene i denne landskapsregionen.

Selv om om rådet hvor det planlegges ny stasjon på Kalberg i dag inneholder tekniske inngrep gir
høydetoppen, myrom råde og vekslingen mellom skog og åpne flater området m iddels
opplevelsesverdier.

Holen stasjon ligger ved foten av høydedraget som forsikt ig st iger opp mot Øvre Tim e. Om rådet
er preget av å være innmat ingspunkt for kraft linjer fra flere retninger, og er ikke vurdert å ha

spesielle landskapsverdier.

Opst ad, nyt t GI S-anlegg. Hatteland, nyt t AIS-anlegg. Håland, nyt t AIS-anlegg ved
Sm ukkevatnet .

Området på nordsiden av Sm ukkevatnet , hvor alternat iver for ny stasjon på Håland foreslås, er
et åpent og sårbart kultur landskap med bølgende terrengformer og fremt rende vegetasjonslinjer.

Nyt t stasjonsområde på Nærbø ligger i yt terkanten av et åpent jordbrukslandskap som grenser
mot skogsom rådet Pyt taskogen. Landskapsverdien vurderes å være liten.

På Opstad vil ny stasjonsplassering bli liggende i et vidåpent jordbrukslandskap med vegetasjon
og kraft ige steingarder som karakter ist iske linjedrag.

Nyt t stasjonsalternat iv på Kleppem arka foreslås som AIS-anlegg opp mot toppen av Grudhaug,
som er et m arkert høydedrag i jærsk m ålestokk med vid utsikt . Få dominerende tekniske inngrep

gjør at helheten i det te jordbrukslandskapet er oppret tholdt .

På Hat teland vil stasjonen m ed nyt t AIS-anlegg ligge m idt ute i et åpent jordbruksområde. Flere
eksisterende kraft linjer føres i ulike retninger ut fra dagens stasjon.

Ny stasjon på Tjøt ta foreslås på landbruksjord, hvor et skogholdt sør for AI S-alt .2 vil dem pe noe
for den visuelle påvirkningen. Området har store bygningsvolum er som brer seg utover.

5 .6 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Nyt t stasjonsområde på Kalberg vurderes å få m iddels konsekvenser på landskapsverdiene i
om rådet , ved at høydetopp og m yrområde vil kunne forsvinne fra landskapsbildet . Et AIS-anlegg
vurderes å få større konsekvenser enn GI S-anlegg. Av GI S-alternat ivene vurderes alt .1 og alt .2 å
få størst konsekvenser på grunn av inngrep i henholdsvis grønnst ruktur og terrenghøyde. Alt .5,
GIS-anlegg vurderes å ha små konsekvenser for landskap.

To alternat iv t il nyt t AI S-anlegg på Holen stasjon har foreslås lagt noe høyere opp i terrenget enn

dagens stasjon. Alt .2 vil l igge noe skjerm et t il på grunn av omkransende skogvegetasjon, mens
alt .4 vil være den plasseringen som vil kunne få størst visuell virkning på grunn av åpent
landskap. GI S-alternat ivene vurderes å få små konsekvenser for landskapsbildet .
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Landskapet hvor ny stasjon på Håland foreslås er sårbart for inngrep, og omfang og konsekvens
for å plassere en AI S- eller GI S-anlegg i området vurderes som stor. GIS-alternat iv 4 og 6
vurderes å få m iddels konsekvens for landskapet .

I området hvor det foreslås alternat iv for ny Nærbø t ransformatorstasjon vil Pyt taskogen kunne

fungere som en vegg, og dempe den visuelle virkningen i det ellers åpne landskapet .

Nyt t GI S-anlegg på Opstad foreslås innt il eksisterende anlegg, og vurderes å få m iddels
konsekvens for det åpne jordbrukslandskapet .

Kleppem arka t ransform atorstasjon med nyt t AI S-anlegg vil være et dominerende t iltak i det åpne

landskapet , og vil ha stor negat iv konsekvens for den visuelle nær- og fjernvirkningen. Et GIS-
anlegg foreslås nærm ere bebyggelsen, og vurderes å gi m iddels konsekvenser for landskap.

På Hat teland vil et AI S-anlegg få stor innvirkning på landskapsopplevelsen, mens GIS-
alternat ivene vurderes å få m iddels negat ive konsekvenser på grunn av eksisterende stasjon og
kraft linjer i om rådet .

Både AIS- og GIS-anlegg på Tjøt ta ligger forholdsvis åpent t il i j ordbrukslandskapet , m en da
anleggene vil være om git t av flere store bygningsvolumer vurderes konsekvensen for landskapet
som m iddels negat iv.

Transformatorstasjon Verdi landskap Påvirkning på landskap Konsekvens for landskap

Kalberg, alt .4, AIS Middels Middels Middels

Kalberg, alt .1, GI S Middels Middels Middels

Kalberg, alt .2, GI S Middels Middels Middels

Kalberg, alt .5, GI S Middels Liten Liten

Holen, alt .2, AIS Liten Liten Liten

Holen, alt .4, AIS Middels Middels Middels

Holen, alt .1, GI S Liten Liten Liten

Holen, alt .3, GI S Liten Liten Liten

Håland, alt .1, AI S Stor Stor Stor

Håland, alt .3, AI S Stor Stor Stor

Håland, alt .2, GI S Stor Stor Stor

Håland, alt .4, GI S Middels Middels Middels

Håland, alt .6, GI S Middels Middels Middels

Nærbø, alt .1, AIS Liten Liten Liten

Nærbø, alt .2, GI S Liten Liten Liten

Nærbø, alt .3, GI S Liten Liten Liten

Opstad, alt .2, GI S Middels Middels Middels

Opstad, alt .3, GI S Middels Middels Middels

Kleppem arka, alt .1, AIS Stor Stor Stor

Kleppem arka, alt .2, GI S Middels Middels Middels

Hat teland, alt .1, AI S Stor Stor Stor

Hat teland, alt .2, GIS Middels Liten Liten

Hat teland, alt .4, GIS Middels Liten Liten

Hat teland, alt .5, GIS Middels Liten Liten

Tjøt ta, alt .1, AIS Middels Middels Middels

Tjøt ta, alt .2, AIS Middels Middels Middels

Tjøt ta, alt .3, GI S Middels Middels Middels

Tjøt ta, alt .4, GI S Middels Middels Middels
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il landskap.
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6 . UTREDNI NGSTEMA – FRI LUFTSLI V

6 .1 I . HOLEN – OPSTAD
6.1 .1 An al yse og verd ivu rder ing

I nærom rådet t il Bryne går det en rundløype fra boligområdet Håbakken og opp m ot Øvre Tim e,
kalt Tim eturen. Ved Håbakken er det også parkeringsmuligheter. Mesteparten av tur løypen går
på gang- og sykkelvei, men deler av løypen følger også bygdeveier. Turen går i et flot t

kultur landskap m ed vid ut sikt . Turløypen ligger tet t oppt il boligom råde på Bryne, og har dermed
verdi som hverdagstur-område og som ferdselslinje t il kulturm iljøet rundt Tim e kirke.

Ved Håelva på Fot land er det fiskeplass for fiske et ter laks. Her er t ilret telagt for parkering som
er skiltet ved Timevegen. På Fosse er det tur løype langs dyrka m ark og skog, med flot t utsikt
mot Nordsjøen fra Fosseberget .

Golfbanen på Grødem ligger på sørsiden av Håelva mellom Hognestad og Fosse. Baneom rådet er
på ca. 240 mål, og inneholder blant annet en 9 hulls høykvalitetsbane, 6 hulls t reningsbane,
parkeringsplass og t reningsom råde. Den svakt bølgende terrengflaten egner seg godt for
golfakt ivitet , og banen er den eneste åpne golfbanen i denne delen av Jærregionen. Det bølgende
og vide landskapet har opplevelseskvaliteter av stor betydning, og den naturlige lysset t ingen

forsterker opplevelsen. Eksisterende 50kV linje berører yt terkanten av golfområdet .

Golfbanen på Grødem i et åpent
landskap.

Timeturen fra Bryne og opp t il Øvr e
Time. Kilde: www.tur inspirasjon.net

Dalabekk- området sør for Nærbø.
Kilde: www.tur inspirasjon.net

Hålandskogen er et mye brukt nærturområde for innbyggerne på Nærbø, og er i Grønnst ruktur -
rapport for Hå kom mune m arkert som et vikt ig område i arbeidet m ed overordnet grønnst ruktur.
Skogen benyt tes ofte av ungdom slag og barn t il diverse akt iviteter, og det finnes mange ulike
akt ivitetsleker for barn i skogen. Det er ikke t ilret telagt m ed parkering i om rådet . Om rådet
vurderes å ha m iddels verdi som nærturområde.

Dalabekk er et regionalt sikret fr iluft som råde som ligger i gangavstand fra boligområdet på
sørsiden av Nærbø, med opparbeidede turst ier langs Dalabekken. Turom rådet er et vikt ig
grøntdrag for de som bor i nærm iljøet . Det er ikke t ilret telagt parkeringsplasser her.

Et net tverk av gårdsveier i området st rekker seg gjennom jordbrukslandskapet , opp mot

turmulighetene innover lågheilandskapet på Høg-Jæren. Turom rådet Sveineskogen er et slikt
turmål, og ligger øst for Åna fengsel på Opstad. Området har m ange st ier som gir m uligheter for
korte og lengre turer, og er m ye brukt som et overordnet turom råde for innbyggerne på Nærbø
og Varhaug.
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Hålandskogen.
Kilde: www.tur inspirasjon.net

Innfallsporten t il turområdet i Sveine-skogen
på Opst ad, med utsikt over jær landskapet.

Sveineskogen.

6 .1 .2 Om fangs- og k on sek ven svu rder in g

Eksisterende linjet rasé (alt .1.0) går i dag i området hvor tur løypen opp mot Øvre Tim e ligger,
samt krysser eksisterende golfbane på Grødem. Grad av påvirkning for disse om rådene vil være
avhengig av oppgraderingen i forhold t il m astevalg og –plassering. Parallellføring langs
eksisterende kraft linje alt .1.0 samt alt .1.1 vurderes å ha sm å negat ive konsekvenser for

fr iluft sliv.

Alt .1.0 vil, gjennom det åpne jordbrukslandskapet få en visuell virkning på opplevelseskvalitetene
fra turom rådet langs Dalabekk, m en ut fra at linjen går der allerede i dag og avstanden er rundt
5-600 meter vurderes de negat ive konsekvensene for fr iluft slivet som små.

Alt .2.0 foreslås øst for tur løypen på Øvre Time, i bakkant av Time kirke, og vil kunne ha negat iv
visuell påvirkning på turopplevelsen i området . Dersom alt .2.0 velges og eksisterende linje
fjernes vil det derimot ha en posit iv virkning på turopplevelsen langs løypen i vest . Linjest rekket
vurderes å kunne få en m iddels negat iv nærvirkning på fiskeplassen ved Håelva og turområdet
på Fosse. Alt .2.0 vil krysse over golfbanen midt i anlegget , og graden av ødelagte
bruksmuligheter i om rådet vil bli bestem st av plasseringen av m astepunkt og høyden på linjene

over bakken. Tiltaket vil kunne gjøre golfakt iviteten m indre at t rakt iv, men vil ikke nødvendigvis
endre bruksmulighetene for området .

En etabler ing av alt .2.0 vil føres gjennom kjernen av Hålandskogen, og et ca. 30 meter bredt
belte med skog vil m åt te fj ernes i forbindelse med ryddegate for linjest rekket . Skogens
bruksverdi som fr iluft som råde vil bli kraft ig redusert , og graden av t iltakets påvirkning på

fr iluft sliv vurderes her å bli stort m ed store konsekvenser.

Alt .2.0 vil kom me nærm ere adkom sten t il turom rådet i Sveineskogen enn alt .1.0, og den visuelle
nærvirkningen vil her bli negat iv. Alt .2.0 vurderes å ha m iddels negat iv konsekvens for fr iluft sliv.
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Friluftslivsinteresser i og i t ilknytning t il delområde I . Holen – Opstad.
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6 .2 I I . VAGLE – HATTELAND/ KLEPPEMARKA – TJØTTA – HÅLAND
6.2 .1 An al yse og verd ivu rder ing

Vagle - Hat teland
I regionale og komm unale planer inngår arealer langs Figgjoelva som en del av den overordnede
grønnst rukturen. Både Bogafjell og Vagleskogen er kjerneområder i Sandnesmarkå, som i dag
t ilbyr fr iluft slivsakt iviteter og naturopplevelser i store sam menhengende om råder . Både Bogafjell
og Vagleskogen er skogsområder hvor fr iluft sinteresser er sideordnet skogbruksinteresser. Her er
t ilret telagt med turveier og st ier på kryss og tvers gjennom et let t skogsturterreng, lysløype,
parkeringsplass og muligheter for fiske i Figgjoelva. Området er mye brukt t il jogging, og Ålgård-
banen er en m ye brukt turveiforbindelse m ellom Ganddal og Ålgård. Plassat jørn og Vaglet jørn
skaper verdifulle innslag og variasjon i skogsom rådet . Turområdet fortset ter samm enhengende

ned t il Helgelandsnuten og Bråsteinåsen, hvor det er flere muligheter for store og små rundturer.
Turom rådet er kupert og har flere gode utsiktspunkt , som fra toppen av Bogafjell (182 m .o.h.) ,
Helgelandsnuten (129 m.o.h.) og Bråsteinåsen (190 m.o.h) hvor en har et vidt utsyn.
Turom rådet er en del av sam menhengende grøntområder som t ilbyr st illhet og naturopplevelse.

Skogområdet på Bogafjell. Figgjoelva set t mot Kalberg.

På Orstad i Klepp komm une er det regulert en samm enhengende grønnst ruktur langs Figgjoelva
som st rekker seg fra Bogafjell og over t il bebyggelsen på Orstad. Friluft som rådene åpner for r ike
naturopplevelser og har stor verdi for lokalbefolkningen både i nærm iljøet og i regionen.

Ålgårdbanen

Orstad ved Figgjoelva

Turløype- marker ing langs Post veien.

Figgjoelva

Turområdet Tinghaug – Krosshaug.

Hat teland – Kleppem arka
Verdalsrunden er en rundtur i boligområdet på Verdalen og gjennom t ilgrensende kultur landskap
i nord. I j ordbrukslandskapet går turen langs tur- og gårdsveier langs Figgjoelva og Grudavatnet ,
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og på gårdsvei over Grudavarden. Turopplevelsene veksler mellom et åpent jordbrukslandskap
og tet t skog, og fra vandring i dalbunnen t il opp på høydedraget med t ilhørende vid utsikt utover
slettelandskapet på Jæren. Turløypen vurderes som et vikt ig turt ilbud i nærmiljøet for beboerne
på Verdalen og vurderes å ha m iddels verdi for fr iluft sliv.

Hat teland – Tjøt ta – Håland
Krosshaug er et turområde i Klepp komm une, og er et pr ior itert regionalt fr iluft som råde.
Området er ikke stort i areal, m en er et turom råde m ed stor kulturhistor isk verdi. Blant annet
med svært interessante gravhauger, og med steinkorset på Krosshaug som det m est
karakter ist iske. Fra parkeringsplass, som er etablert på toppen, er det lagt t il ret te m ed st i mot
det høyeste punktet i Klepp komm une, Tinghaug, på 102 m .o.h.. Her er det vid og flot t utsikt

over store deler av slet telandskapet på Jæren.

Tinghaugrunden er en 8 km lang rundtur som byr på varierte landskapsopplevelser og som er r ik
på kulturhistor ie og kulturm inner. Turen går i et åpent jordbrukslandskap over høydedraget
Tinghaug – Krosshaug og ned m ot og langs Frøylandsvatnet . Rundturen har lokal verdi for Brynes
befolkning.

6 .2 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Vagle – Hat teland
En etabler ing av alt .1 eller alt .1.2 vil føres gjennom Bogafjell fr iluft som råde, og et ca. 30 m eter
bredt belte med skog vil måt te fj ernes i forbindelse med ryddegate for linjest rekket . Skogens

bruksverdi som fr iluft som råde vil bli kraft ig redusert , og graden av t iltakets påvirkning på
fr iluft sliv vurderes å bli stor med store konsekvenser.

Både alt .1.0, som er en parallellfør ing langs eksisterende linjet rasé, og alt .2.0 følger elvebredden
langs Figgjoelva mellom Kvernelandsveien i Sandnes og jernbanen i Klepp. I det te området
foreslås begge alternat ivene å gå gjennom hovedgrønnst rukturene i kom munene. Linjer og
m aster vil m ed begge alternat iv gå gjennom og komm e tett på regional grønnst ruktur, og vil

kunne ha stor negat iv nærvirkning på fr iluft skvalitetene i Vagleskogen og på Orstad. Særlig vil
t i lt aket få store konsekvenser for turopplevelse og fiske langs elven. En etabler ing av alt .2.0 vil
føre t il at kraft linjen blir t rukket noe t ilbake fra elven. Ved et slikt valg vil eksisterende linjet rasé
langs elven bli fj ernet , noe som vurderes å ha posit iv effekt for fr iluft slivsopplevelsen langs elven.
En oppgradering av alt .1.0 vurderes å ha m indre negat ive konsekvenser for fr iluft slivet langs
Figgjoelva, da det er en eksisterende linje her i dag.

Vagle – Hat teland v/ realisering av planene t il Statnet t og Statens Vegvesen
Dersom ny tverrforbindelse realiseres med åpen veiløsning og oppgradering av Statnet t sit t
ledningsnet t i om rådet gjennom føres vil hele st rekket av alt . 1 og 1.2 føres gjennom et
fr iluft som råde m ed store inngrep i form av veganlegg og st rømm aster. En realisering av
Jærnet tet vurderes derfor å få sm å konsekvenser for utøving av fr iluft sliv i området .

Hat teland – Kleppem arka
Ny kraft linje vil redusere landskapsopplevelsen for turgåere på rundturen Verdalsrunden, men da
ingen av alternat ivene her vil kom me i konflikt med prior iterte fr iluft som råder vurderes om fang
og konsekvens å være liten.

Hat teland – Tjøt ta – Håland
Tinghaug – Krosshaug vil bli visuelt berørt av både alt .1.0 og alt .2.0, men nærvirkningen vil bli
størst ved valg av alt .2.0, da det te alternat ivet vil ligge tettest på fr iluft sområdet . Da om rådet
mellom Hat teland og Håland i dag ikke har noen kraft linjer vil ny linje generelt få en negat iv
visuell påvirkning på fr iluft slivet .
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Friluftslivsinteresser i og i t ilknytning t il delområde I I . Vagle – Hatteland/ Kleppemarka – Tjøt t a – Håland.
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6 .3 I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN – HÅLAND
6.3 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Vagle – Kalberg
I regionale og komm unale planer inngår arealer langs Figgjoelva som en del av den overordnede
grønnst rukturen. Sør for Figgjoelva fortset ter den regionale grønnst rukturen gjennom nordre
Kalberg og Kalbergskogen t il boligområdene på Orstad. En av nærturene som Klepp komm une
presenterer for sine innbyggere er Orstadrunden. Denne går langs Figgjoelva sine bredder og
gjennom Kalbergskogen, om råder som er r ike på fr iluft sopplevelser. I den øst lige delen av
Kalberg preger m asseut tak landskapsbildet .

Turområdet Kalbergskogen.

Regional grønnst ruktur på Kalberg. Tur løypen Orstadrunden.

Turområdet på Kalberg.

Kalberg.

Fr iluft som rådene m ellom Vagle og Kalberg har naturopplevelser som veksler m ellom skog og
åpne flater, vann og elver, samt gode utsiktspunkt . Variasjonen i opplevelseskvaliteter gjør
områdene at t rakt ive for utøving av fr iluft sliv. Da om rådene også utgjør en sam menhengende

hovedgrønnst ruktur m ed stor utst rekning vurderes om rådet å ha stor verdi for fr iluft sinteressene.

Kalberg – Holen

Fra Kalberg er det prioritert lokalt vikt ig grønnst ruktur m ellom Kalberg og Njåfjellet . Njåfjellet er
prioritert som regionalt friluft sområde i fylkesdelplan for fr iluft sliv, og i regionalplan for Jæren er
Njåfj ellet og Njåskogen m ed forbindelse vist som regional grønnst ruktur. Parkeringsplass er
etablert ved Njåskogen, og det går to hovedløyper gjennom skogen på henholdsvis 3 og 4,5 km.
Her er det en lysløype som benyt tes mye som t r im løype, sam t gode skogsst ier som passer for
alle. Om rådet vurderes å ha stor verdi for fr iluft slivet .

Holen – Håland
I nærom rådet t il Bryne går det rundløype fra boligområdet Håbakken og opp m ot Øvre Tim e,
Tim eturen. Turløypen ligger tet t oppt il boligområder på Bryne, og har derm ed verdi som
hverdagstur-om råde og som ferdselslinje t il kulturm iljøet rundt Tim e kirke.

Norheimsturen er et annet turt ilbud gjennom regulerte fr iområder i boligområdene på Bryne.
Deler av turen ligger i overgangen der boligom rådene møter jordbrukslandskapet i sørøst .
Rundturen har fr iluft sverdi for innbyggerne i hverdagen og vurderes å ha m iddels verdi.
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Kultur landskap på Njå. Njåfjellet fr iluft sområde. Rundturen Norheimst uren.

6 .3 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Vagle – Kalberg
Den nordligste delen av alt .1 vil påvirke fr iluft sopplevelsen langs deler av Figgjoelva i nord. Da

alternat ivet følger eksisterende linjet rasé videre sørover t il Kalberg stasjon, og gjennom et
område preget av m asseut tak mot øst vurderes alt .1 å ha liten t il m iddels påvirkning for
fr iluft sinteressene.

Kalberg – Holen
Den nordlige delen av alt .1.0 og alt .2.0 krysser regional grønnst ruktur på Kalberg og Kvernaland,

og vurderes å ha store konsekvenser for nærfr iluft sinteressene i det te om rådet . Alt .1.0 og alt .3.0
som foreslås over om rådet m ed rundturforbindelsen Frøyland - Brekkenuten vurderes å få
middels konsekvenser for friluft sliv. I området mellom Kvernaland og Holen planlegges det
parallellfør ing m ed eksisterende kraft ledning (alt .1.0) . Eksisterende kraft linje krysser regional
grønnst rukturforbindelse m ellom Njåfjellet og Njåskogen, m en da linjen ikke går gjennom sikrede
fr iluft som råder på det te strekket vurderes omfang og konsekvens for fr iluft sinteressene som

små. Omfanget av t iltaket når det gjelder visuell virkning fra Frøylandsvatnet (Njåskogen) og
Njåfjellet vurderes å være lite. Dersom eksisterende linje blir oppret tholdt et ter at ny linje er
etablert vurderes konsekvensene for landskapsbildet å bli m iddels negat ive.

Holen – Håland

Alle alternat ivene på det te st rekket vil ha en visuell påvirkning på fr iluft slivsinteressene t ilknyt tet
Tim eturen og Norheimsturen. Om rådet har allerede i dag inngrep i form av eksisterende
kraft ledning m ellom de to stasjonene, samt utbygd veinet t og boligutbyggingen i området .
Omfang og konsekvenser vurderes å være små.
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Friluftsliv interesser i og i t ilknytning t il delområde I I I . Vagle – Kalberg – Holen – Håland.
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6 .4 I V. HÅLAND – NÆRBØ – OPSTAD
6.4 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Håland – Nærbø
Området rundt Smukkevatnet sør for Bryne og Pyt taskogen nord for tet tstedet Nærbø er
regist rert som vikt ige nærturom råder. Sm ukkevatnet naturreservat er et av de vikt igste
våtmarksom rådene på Jæren m ed et r ikt fugle- og planteliv. Om rådet er let t t ilgjengelig for
turgåere, blant annet langs eksisterende gårdsvei, og har stor opplevelseverdi. I
forvaltningsplanen for naturreservatet er det derim ot ikke ønskelig å legge t il ret te for økt
fr iluft slivsbruk i om rådet av hensyn t il verneverdiene. Pyt taskogen er regist rert blant de mest
brukte turom rådene på Nærbø, og som et vikt ig leke- og rekreasjonsareal. En liten
parkeringsplass er etablert i t ilknytning t il skogen.

Pyttaskogen med dagens linje. Fr iluft sområdet preges av t et t skog. Skogen en vikt ig kvalit et i turområdet .

6 .4 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Håland – Nærbø
Smukkevatnet er i dag uberørt av store tekniske inngrep, og deler av foreslåt te alt .1.0, alt .2.0 og
alt .3.0 vil i det te åpne landskapet få stor nærvirkning på naturopplevelsen og fr iluft sakt iviteter
t ilknyt tet vannet . Omfang og konsekvens vurderes som stor negat iv.

Det er en eksisterende mast like nord for Pyt taskogen, hvor dagens linje kom mer inn fra nordøst .
Med foreslåtte linjet raseer vil de ulike linjealternat ivene hovedsakelig være nye linjet raseer.
Deler av eksisterende linje på Sveholen inngår i alt .2.0, ellers vil dagens linje nær Pyt taskogen
utgå. De nye linjealternat ivene vil berøre den nordlige delen av fr iluft sområdet Pyt taskogen, der
linjene kom mer inn m ot nyt t stasjonsområde som foreslås vurdert som AIS- eventuelt GIS-
anlegg. Her vil nye linjer få en direkte konsekvens ved at skog må ryddes, og en visuell virkning

på opplevelsen der hvor turst ien går i yt terkanten av skogen. Om fanget og konsekvensene
vurderes som middels i forhold t il ny linjet rasé.

Kabelalternat ivet vil medføre stort inngrep i den sør lige delen av skogen i anleggsfasen. Et ter en
periode m ed revegetering kan området im idlert id tas i bruk som turom råde igjen.

Nærbø – Opstad
Linjealternat ivene mellom Nærbø og den vest ligste linjet raseen m ellom Holen – Opstad berører
ikke regist rerte fr iluft sområder, og konsekvensene vurderes her som sm å. Alt .1.1 vil ha m inst
konsekvenser for Pyt taskogen, da den ledes over i kabel sørøst for fr iområdet . Se under kap. 6.1
for vurdering i forhold t il linjealternat ivene videre ned t il Opstad og gjennom turområdet i
Hålandskogen.
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Fr iluft slivinteresser i og i t ilknytning t il delområde IV. Håland – Nærbø – Opstad.
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6 .5 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER - FRI LUFTSLI V
Nedenfor er en enkel sam menst ill ing for alle t raséalternat ivene i ut redningsområdet når det
gjelder om rådenes fr iluft slivsverdi, grad av påvirkning på fr iluft sliv og konsekvens av foreslåt te
t raséalternat iv. En gjør oppm erksom på at oversikten ikke inneholder en sum m ering.

Verdivurdering
Stor verdi: Områder som brukes ofte/ av m ange. Om råder som er en del av sam m enhengende
grøntområder. Om råder som i stor grad t ilbyr st illhet og naturopplevelser.

Middels verdi: Om råder som brukes t il fr iluft sliv og rekreasjon. Områder med
opplevelseskvaliteter/ som er egnet for fr iluft sliv og rekreasjon. Om råder som har og kan ha
betydning for barns, unges og/ eller voksnes fr iluft sliv og rekreasjon.

Liten verdi: Om råder som er m indre brukt og m indre egnet t il fr iluft sliv og rekreasjon. Om råder
med få eller ingen opplevelseskvaliteter.

Påvirkning og konsekvenser
Tiltakets påvirkning/ omfang på om rådets bruksm uligheter, at t rakt ivitet og opplevelseskvaliteter,
t ilgjengelighet og ident itetsskapende betydning. Vurderes i forhold t il lit en/ små, m iddels eller

stor .

Delom råde
Traséalternat iv

Verdi fr iluft sliv Påvirkning på fr iluft sliv Konsekvens for fr iluft sliv

I . Holen – Opst ad

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Liten – Middels Middels – Stor Middels – Stor

I I . Vagle – Hat teland

Alt .1 Stor Stor Stor

Alt .1.2 Stor Stor Stor

Alt .1.0 Stor – Middels Middels Middels – Stor

Alt .1.1 Liten Middels Middels – Stor

Alt .2.0 Stor Middels Middels – Stor

I I . Vagle – Hat teland v/ realisering av planene t il Statnet t og SVV

Alt .1 Stor Middels – Stor Middels – Stor

Alt .1.2 Stor Middels – Stor Middels – Stor

I I . Hat teland – Kleppemarka

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Liten Liten Liten

Alt .3.0 Liten Liten Liten

Alt .3.1 Liten Liten Liten

Alt .Kabel Liten Liten Liten

I I . Hat teland – Tjøt ta

Alt .1.0 Liten Liten – Stor Liten – Stor

Alt .2.0 Middels Liten – Stor Liten – Stor

Alt .2.1 Liten Liten Liten

I I . Tjøt ta – Håland

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .1.2 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Liten Liten Liten

I I I . Vagle – Kalberg

Alt .1 Stor Middels Middels – Stor

Delom råde Verdi fr iluft sliv Påvirkning på fr iluft sliv Konsekvens for fr iluft sliv
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Traséalternat iv

I I I . Kalberg - Holen

Alt .1.0 Middels – Liten Middels – Liten Middels – Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Middels Middels – Liten Middels – Liten

Alt .2.1 Liten Liten Liten

Alt .3.0 Middels Middels – Liten Middels – Liten

I I I . Holen - Håland

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.1 Liten Liten Liten

IV. Håland – Nærbø

Alt .1.0 Stor Middels Liten – Middels

Alt .2.0 Stor Middels – Stor Middels – Stor

Alt .3.0 Middels Middels – Liten Middels – Stor

Alt .Kabel Liten Liten Liten

IV. Nærbø – Opstad

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .1.1 Liten Liten Liten

Alt .2.0 Stor Stor Stor

Alt .2.1 Stor Stor Stor

Alt .3.0 Liten Liten Liten

Alt .3.1 Stor Stor Stor

Alt .Kabel Stor Stor – Middels Stor – Middels
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il fr iluft sliv.
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Konsekvenser for fr iluft sliv ved oppgrader ing av Jærnettet .
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6 .6 TRANSFORMATORSTASJONER – FRI LUFTSLI V
6 .6 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

Innenfor ut redningsområdet er det regist rert fr iluft sinteresser i t ilknytning t il to av de planlagte
om rådene for t ransformatorstasjoner, stasjonene på Kalberg og på Nærbø. Innenfor nyt t
stasjonsområde på Kalberg gir høydetoppen, myrom råde og vekslingen mellom skog og åpne

flater området store opplevelsesverdier, selv om området i dag inneholder tekniske inngrep fra
før. Om rådet har en vikt ig regional betydning ved at det skaper en samm enhengende
grønnst ruktur m ellom Bogafjell, Kalbergskogen og Frøylandsvatnet . Fr iluft sområdet vurderes her
å ha stor verdi for fr iluft slivet . På Nærbø er ny stasjon planlagt nord for fr iluft sområdet
Pyt taskogen. Om rådets naturopplevelse og nærhet t il boligom rådene på Nærbø gjør området t il
et vikt ig nærfr iluft sområde med m iddels verdi. I t il legg vil utvidelse av Holen stasjon gå inn i et

område som kobler seg opp m ot Tim eturen i bakkant . Om rådet vurderes ellers å ha liten
fr iluft sverdi. På Håland ligger forslag t il nyt t stasjonsom råde ved Smokkevatnet , som er et
om råde m ed store verdier når det gjelder natur- og fr iluft sopplevelser. Om rådet vurderes ellers å
ha stor fr iluft sverdi.

6 .6 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Planlagt utvidelse av t ransform atorstasjonen som AI S-anlegg på Kalberg vil blokkere sam men-
hengen i overordnet grønnst ruktur. På grunn av opplevelseskvaliteten og t iltakets påvirkning for
fr iluf t sliv vurderes omfanget som stort negat ivt og konsekvensene som store. Utvidelse av Holen
stasj on m ed nyt t AIS-anlegg på sørsiden av Ålgårdsveien vil st rekke seg inn i et om råde som
grenser opp mot Tim eturen. Området har ingen regist rerte fr iluft sverdier og inngår heller ikke
som del av overordnet grønnst ruktur . Omfang og konsekvens for fr iluft sliv vurderes som liten

negat iv.

AIS-alt ernat iv på Holen. AIS-alternat iv ved Pyttaskogen. AI S-anlegg ved Smukkevatnet .

Alternat iv for ny t ransformatorstasjon på Håland foreslås som AIS- eller GI S-anlegg på nordsiden
av Sm ukkevatnet . Et slikt anlegg vurderes å få store konsekvenser for naturopplevelsen og
fr iluft sbruken i t ilknytning t il vatnet . GIS-anlegg som foreslås på østsiden av Hognestadveien vil
være av m indre omfang, og vurderes å få liten konsekvens for fr iluft sliv. Ny t ransform atorstasjon
på Nærbø vil berøre den nordlige delen av Pyt taskogen og skog og etablert turvei som går i
yt terkanten her må eventuelt legges om. Da det te er et lite men vikt ig skogsturom råde i
nærmiljøet t il beboerne på Nærbø vurderes omfanget og konsekvensene for fr iluft sliv som
m iddels negat ive for fr iluftslivsinteressene.

Transformatorstasjon Verdi fr iluft sliv Påvirkning på fr iluft sliv Konsekvens for fr iluft sliv

Kalberg Stor Stor Stor

Holen Liten Liten Liten

Håland Stor - liten Stor - liten Stor - liten

Nærbø Middels Middels Middels

Opst ad Liten Liten Liten

Kleppem arka Liten Liten Liten

Hat teland Liten Liten Liten

Tjøt ta Liten Liten Liten
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il fr iluft sliv.
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7 . UTREDNI NGSTEMA – REI SELI V

7 .1 I . HOLEN – OPSTAD
Garborgheim en

Garborgheim en er dikteren Arne Garborg (1851-1924) sit t barndom shjem og er et svært godt
bevart jærhus. Det ble bygget i 1848, og i 1940 overtok Tim e kom mune eiendom men. Huset er i
dag museum . Da linjealt .1.0 som foreslås like øst for eiendom men går parallelt med eksisterende

linje vurderes konsekvensene i forhold t il reiseliv som m iddels negat ive.

Fot land Bygdem ølle

Fot land mølle ligger ved Fot landsfossen og ble bygget i 1845. på et sted hvor det var blit t drevet
med maling av korn siden 1200-tallet . Møllen ble plassert over to eksisterende kvernhus som
hadde vært i dr ift siden 1200- tallet . En av de aller første indust r ism iene på Jæren ble samt idig

etablert i møllen. Møllen var i dr ift helt t il 1968, og i 1995 ble m øllen gjenåpnet som m useum og
utst ill ingslokale. Linjealt .2.0 føres i dalsiden overfor bygdem øllen, og vurderes å kunne endre
landskapsinnt rykk og opplevelsesverdi m ed m iddels negat iv konsekvens for tur ismen.

Fot land Kraftstasjon
Fot land kraftstasjon ble åpnet i 1915 og var i dr ift frem t il 1972. Fot land Kraftstasjon har vært
teknisk m useum i Time fra 1977 og vannkraftm useum for Jæren fra 1991. Linjealt .2.0 føres i
dalsiden overfor kraftstasjonen, og vurderes å kunne endre landskapsinnt rykk og
opplevelsesverdi m ed middels negat iv konsekvens for tur ism en.

Håelva

Håelva er populær for sportsfiske av sjøørret og laks. Linjest rekket mellom stasjonene Holen og
Opst ad, sam t stasjonene Håland og Nærbø vil krysse elva, og kunne påvirke
landskapsopplevelsen i forbindelse med fiske.

Garborgheimen. Kilde:
www.regionstavanger- ryfylke.com

Fot land Bygdemølle. Kilde:
www.regionst avanger- ryfy lke.com

Fot land kraftst asjon. Kilde:
www.regionst avanger- ryfy lke.com

7 .2 I I . VAGLE – HATTELAND/ KLEPPEMARKA – TJØTTA – HÅLAND

Figgjoelva
Figgjoelva som renner gjennom om rådet og t il Sele på Jæren er populær for sportsfiske, og er en
av Norges 10–15 største lakseelver. Figgjo var i 2000 den nest største lakseelva i Rogaland.
Linjest rekket m ellom Vagle stasjon og Hat teland krysser og følger elva sør lige elvebredde, og
alt .1 som går parallelt m ed eksisterende kraft linje vil påvirke landskapsopplevelsen i forbindelse
med fiske.

Krist inahuset
Krist inahuset er et lite jærhus fra ca. 1870, og er i dag restaurert og er salgssted for kunst .
Alt .3.0 føres gjennom området på nordsiden av huset og vil endre landskapsinnt rykk og
opplevelsesverdi.
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Tinghaug – Krosshaug – Dysjane
Tinghaugom rådet er r ikt på fornminner, og flere steder i terrenget er det informasjonstavler om
hva en ser. Tinghaug var et t ingsted i eldre t id. Adkomst og parkering er på det høyeste punktet
langs Postvegen. Krosshaug har navnet sit t et ter et steinkors. Selve haugen er en gravhaug fra
ca. 450 e.Kr. Dysjane ligger like nord for Krosshaug. Det te er restene et ter 16 hustufter rundt et

ovalt tun m ed 8 gravhauger. Kraft linjen som foreslås fra Hat teland stasjon t il stasjonen på Tjøt ta
vil være et teknisk inngrep som vil kunne få store visuelle konsekvenser for opplevelsen av
Tinghaugområdet som kulturm innested.

Træe
Træe er en husm annsplass og kårstue under gården Line, og er fra ca. 1780. Det var i bruk t il

l ike et ter 1900. I 1997 ble det gjennomgående restaurert . På net tsiden t il Region Stavanger –
Ryfylke opplyses det om at stedet er en populær fotoplass. Alt .1.0 og 1.1 vil føres like i bakkant
av husmannsplassen, og plassering av m aster vil ruve over bebyggelsen og forr inge opplevelsen
av kulturm innem iljøet .

Kr ist inahuset. Kilde:
www.regionstavanger- ryfylke.com

Tingst edet på Tinghaug/ Krosshaug. Husm annsplassen Træe.

7 .3 I I I . VAGLE – KALBERG – HOLEN – HÅLAND
Figgjoelva
Figgjoelva som renner gjennom om rådet og t il Sele på Jæren er populær for sportsfiske, og er en
av Norges 10–15 største lakseelver. Figgjo var i 2000 den nest største lakseelva i Rogaland. Der
linjest rekket m ellom Vagle stasjon og Kalberg krysser elva vurderes å kunne få negat iv virkning
for eventuell fiskeplass.

7 .4 I V. HÅLAND – NÆRBØ – OPSTAD
Det er ikke regist rert prior iterte interessepunkt for reiseliv innenfor det te delområdet .

7 .5 TRANSFORMATORSTASJONER – REI SELI V
Ingen av alternat ivene for nye t ransformatorstasjoner vurderes å få konsekvenser for
reiselivsinteressene innenfor ut redningsområdet for oppgradering av Jærnet tet .
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7 .6 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER – REI SELI V

Mulige konf liktpunkt for reiseliv ved oppgradering av Jærnet tet .
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8 . KONKLUSJON

Oppgradering av Jærnet tet vil flere steder visuelt set t bryte opp det åpne, helhet lige og
samm enhengende slet telandskapet på Jæren. Konsekvensene for landskap i disse om rådene
vurderes ut fra det te som store negat ive, da t iltakene vil få en frem t redende nær- og
fjernvirkning. For alternat ivene som foreslås parallelt langs eksisterende linjet raseer, eller i
om råder m ed nærhet t il andre store tekniske og arealmessige inngrep er konsekvensene for

landskapet vurdert å være sm å t il m iddels, da eksisterende inngrep er m ed på å tone ned
virkningen av t iltaket .

Frem føring av nye st rømlinjer vil enkelte steder få direkte påvirkning på fr iluft som råder av både
regional og lokal betydning. Konsekvensene for disse områdene er vurdert å bli store for
fr iluft sliv. I andre områder vil t i lt aket kunne få negat iv visuell fj ern- og nærvirkning på

turopplevelsen, som ved Tinghaug/ Krosshaug og Sm ukkevatnet .

Tiltaket vil ha direkte konsekvenser for reiseliv dersom alternat iv nærm est Træe og Krosshaug
blir valgt .
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